
  

IACP di Benevento in liquidazione

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE N.  1  DEL  01/02/2023

BNLIQ - Commissario Liquidatore

 

OGGETTO: REVISORE UNICO COMPENSI DA DICEMBRE 2021 A GENNAIO 2023

**********

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

PREMESSO

IACP di Benevento in liquidazione a seguito della messa in liquidazione nel luglio 2019  non ha ancora 
approvato i rendiconti e bilanci di previsione, diversamente da quanto fatto dagli altri IIAACCPP 
Campani in liquidazione, poiché le risorse patrimoniali e finanziarie a sua disposizione sono 
drasticamente inferiori rispetto alle spese previste per lo smaltimento delle passività connesse ai 
provvedimenti giudiziari negativi, ormai passati in giudicato e perché si è in attesa del trasferimento della 
dotazione patrimoniale immobiliare necessaria a coprire il deficit non coperto dalle risorse patrimoniali 
assegnate al momento della liquidazione ma tale attività richiede un certo tempo di attuazione, non 
compatibile con le stringenti ed ineludibili necessità operative, che richiedono l’attivazione immediata di 
processi di spesa per acquisire e pagare beni, servizi e forniture principalmente legati ad adempimenti 
amministrativi ed all’attività istituzionale e propedeutica allo smaltimento delle passività giudiziarie.

Con protocollo di intesa prot. IACP Napoli nota  n. prot. 245 del 25/1/2023, sottoscritto da ACER 
CAMPANIA, IACP Napoli in liquidazione e IACP Benevento in liquidazione, si è convenuto:

·         che l’unica concreta soluzione operativa per far fronte alle ineludibili esigenze dell’IACP di 
Benevento in liquidazione, nelle more dell’approvazione dei relativi bilanci, è quella di affidare 

N. 1 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 01/02/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 19-9F-B0-FF-81-5B-61-15-26-02-12-94-50-5E-FF-59-28-60-4F-A4
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 01/02/2023
Proponente/responsabile dell'istruttoria: Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 01/02/2023 12.43.44 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005),  Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 01/02/2023 12.43.44 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



all’Iacp di Napoli la gestione dei processi di pagamento, finanziandoli  con le entrate di pertinenza 
dello stesso IACP di Benevento e nei limiti di queste ultime;

·         che tale attività dello IACP di Napoli in liquidazione realizza una gestione puramente di “tesoreria”  
per conto dell’IACP di Benevento in liquidazione, assolutamente neutra, finanziariamente, 
contabilmente e fiscalmente, per il primo Istituto ed i cui effetti si riverbererebbero sull’IACP di 
Benevento, con relativo recepimento nel proprio bilancio, allorquando sarà formato;

·         che i pagamenti delle spese dell’IACP di Benevento in liquidazione di cui al successivo punto 2 sono 
effettuate, per conto dello stesso Istituto, nel tempo di vigenza del presente protocollo di intesa, dallo 
IACP di Napoli in liquidazione, separatamente rispetto ai propri pagamenti ed imputandoli ad appositi 
capitoli di gestione conto terzi del proprio bilancio, nei limiti delle risorse dello IACP di Benevento 
trasferite da ACER allo IACP di Napoli in liquidazione;

·         che le spese in questione riguardano, essenzialmente:

Ø  Gli Organi istituzionali (Commissario, Subcommissario, Revisore unico);

Ø  l’affidamento degli incarichi legali esterni per le difese nei procedimenti 
giudiziari/stragiudiziari/amministrativi;

Ø   gli incarichi di natura tecnica a professionisti esterni (accatastamenti, valutazioni 
immobiliari, verifiche urbanistiche e simili);

Ø  i servizi per gli adempimenti amministrativi, amministrativo-legali, contabili e fiscali;

Ø  le forniture di servizi indispensabili ed urgenti per le attività della gestione liquidatoria;

·         i documenti di spesa continueranno ad essere emessi all’ordine dello IACP di Benevento in 
liquidazione e solo il relativo pagamento sarà assolto dal terzo IACP di Napoli in liquidazione;

·         le procedure amministrative di acquisto / nomina e di liquidazione delle spese competono all’IACP di 
Benevento in liquidazione e l’IACP di Napoli provvederà ad eseguire i pagamenti per conto 
dell’IACP di Benevento su specifica richiesta di quest’Ultimo;

·         ACER, all’uopo, rimetterà all’IACP di Napoli in liquidazione le entrate riscosse per conto dell’IACP 
di Benevento, secondo le specifiche disposizioni di quest’Ultimo, nei limiti delle effettive somme 
incassate dall’Utenza e disponibili.

Tra le spese dello IACP di Benevento in liquidazione previste in tale protocollo di intesa e cui non si è 
dato corso v’è quella del Revisore unico. Tali spese concernono i compensi da dicembre 2021 a gennaio 

N. 1 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 01/02/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 19-9F-B0-FF-81-5B-61-15-26-02-12-94-50-5E-FF-59-28-60-4F-A4
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 01/02/2023
Proponente/responsabile dell'istruttoria: Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 01/02/2023 12.43.44 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005),  Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 01/02/2023 12.43.44 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



2023, pari ad euro 25.658,08.

Tale cifra è certamente ricompresa, come appreso per le vie brevi, tra quelle che ACER ha già incassato 
per conto dell’IACP di Benevento in liquidazione, dall’Utenza di quest’Ultimo.

Pertanto si può dar corso a tale spesa demandandone l’esecuzione allo IACP di Napoli in liquidazione, 
che acquisirà, a completo relativo rimborso, le corrispondenti risorse dall’ACER a valere sui citati incassi 
da quest’Ultima realizzati per conto dello IACP di Benevento in liquidazione.

Sulla scorta dell’istruttoria del dirigente dr Luigi Schiavo,

 

DISPONE

Di dar corso alla spesa relativa ai compensi da dicembre 2021 a gennaio 2023, pari ad euro 25.658,08, del 
Revisore unico dello IACP di Benevento in liquidazione,  demandandone l’esecuzione allo IACP di 
Napoli in liquidazione, che acquisirà, a completo relativo rimborso, le corrispondenti risorse dall’ACER a 
valere sugli incassi da quest’Ultima realizzati per conto dello IACP di Benevento in liquidazione.

 

IL DIRIGENTE

Luigi Schiavo

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

Dott. RUGGERO BARTOCCI

Benevento, 01/02/2023

N. 1 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 01/02/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 19-9F-B0-FF-81-5B-61-15-26-02-12-94-50-5E-FF-59-28-60-4F-A4
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 01/02/2023
Proponente/responsabile dell'istruttoria: Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 01/02/2023 12.43.44 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005),  Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 01/02/2023 12.43.44 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


